---

<sup>1</sup> Camenecia Podoliensis (Kamieniec Podolski).

<sup>2</sup> Leopoli (Lwów).

<sup>3</sup> Chanus Selim Girej.

<sup>4</sup> Moldavia.

<sup>5</sup> Polonia Minor (Małopolska).

<sup>6</sup> Masovia (Mazowsze).

<sup>7</sup> Polonia Maior (Wielkopolska).

<sup>8</sup> Casimirus Sapieha.

<sup>9</sup> Fridericus.

## N. 342

*Ioannes Antonius Davia ad vicarios, mansionarios, psalteristas, altaristas collegiatae Varsaviensis Sancti Ioannis Baptistae*

[Varsaviae 27 XI 1696]

*Psalteria in collegiata Varsaviensi Sancti Ioannis Baptistae vacans Casimiro Koczowski datur.*

*Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 24v-25r.*

Institutio ad psalteriam in collegiata Varsaviensi vacantem per ascensum.

Ioannes Antonius admodum reverendis, reverendis ac venerabilibus viris vicariis, mansionariis, psalteristis, altaristis ecclesiae collegiatae Varsaviensis Sancti Ioannis Baptistae caeterisque presbyteris, quibusvis clericis, notariis et tabellionibus publicis aliisque legitimis exsecutoribus tenore praesentium requirendis, salutem in Domino et novissimis veris apostolicis firmiter oboedire mandatis. Non eritis, quia nos ad psalteriam in praefata ecclesia collegiata Varsaviensi Sancti Ioannis vacantem per assecutionem reverendi Ioannis Iosephi Bronakowski alterius beneficii incompatibilis in mense Iulio anni 1692 secutam, dictae psalteriae ultimi et immediati possessoris, reverendum Casimirum Koczowicz altaristam seu mansionarium in capella Trium Regum, mediante decreto nostri tribunalis die 20. Iulii anno currenti, ex controversiis partium lato, instituendum ac investiendum esse duximus, prout praevio prius examine et recepto ab ipso iuxta praescriptum sacri Concilii Tridentini et bullae Pii IV.

Super catholicae fidei professione, tum quoque de oboedientia et reverentia nobis et sucesoribus nostris, nec non illustrissimo loci ordinario suisque successoribus pro tempore exsistentibus praestanda, deque non alienandis praefatae psalteriae bonis, quinimo alienatis pro posse et nosse recuperandis, iuribus et privilegiis eiusdem manutenendis, solito corporali iuramento, per manus perillustris domini auditoris nostri capiti ipsius impositionem instituimus ac investimus in Dei Nomine, administrationem spiritualium et regimen temporalium rerum dictae psalteriae ipsi committentes [per] praesentes. Quocirca vobis exsecutoribus suprascriptis [25r] in virtute sanctae oboedientiae et sub excommunicationis poena mandamus, quatenus, dum et postquam ex parte praenominati instituti nostri vigore praesentium fueritis requisiti, ipsum in et ad realem actuaalem et corporalem dictae psalteriae ipsiusque iurium et pertinentiarum quarumcumque possessionem inducatis, ponatis et recipiatis, facientes ipsi de omnibus et singulis illius fructibus, proventibus, redditibus, censibus, decimis, utilitatibus et emolumentis universis per eos, ad quos pertinet,

plenarie et integre responderi, et vos ipsi, quantum in vobis est, respondeatis. In quorum fidem, datum in Varsavia, die vigesima septima mensis Novembris anno Domini 1696.

I[oaannes] A[n-tonius] archiepiscopus Thebarum nuntius apostolicus  
 Caietanus De Ovis auditor generalis  
 Adalbertus Skwarczyński cancellarius

Locus + sigilli

### N. 343

*Ioannes Antonius Davia ad card. Fabricium Spada*

*Brestiae 27 XI 1696*

*Assecuratio Casimiri Ioannis Sapieha hetmani magni Lithuani Brestiae militibus oblata.*

*Cop.: ASV, Segr. Stato, Polonia 116 f. 747r-747v.*

Assecuratio ill[ustrissi]mi d[omi]ni supremi exercituum Magni Ducatus Lithuaniae generalis confoederatis militibus oblata.

Casimirus Ioannes Sapieha comes in Bychow, Zasław et Dąmbrowna, palatinus Vlnensis, supremus generalis Magni Ducatus Lithuaniae.

In orphano Reipublicae statu, post ereptum humanis rebus serenissimum regem Ioannem Tertium, considerando non tantum externorum huius patriae hostium conceptus impetus, verum etiam ipsos insuffocabili flamma propriorum eius filiorum inter se excandescentes animos, quo nihil magis intrinsece eam corrodere valet, ultimaque repraesentare fata; advertendo ipsos quoque non satisfactos ob egestatem publicam, per tot rupta comitia, ipsam ad extremum non terminatam recenter convocationem exercitus in obsequio vacillare; occurendo omni confoederationi, cuius iam inventis notabilibus initiis Brestiae quarundam cohortium de corpore exercitus Magni Ducatus Lithuaniae directionis meae, volendo unione animorum hanc bullientem in principiis extinguere flammam, remissa iurisdictione mea generalitia et potestate, tanquam pater cum filiis ob amorem patriae, quae nos aequaliter in ulnis suis educavit, procedendo, accedente interpositione excellentissimorum ill[ustrissi]morum magnificorum d[omi]norum senatorum et officialium Magni Ducatus Lithuaniae, pro contentatione in praetensionibus nonnullarum cohortium, hac inscriptione mea perpetuis temporibus ad manutenendam praesentem transactionem, sub obligatione ipsius honoris nostri, probitatis et honestatis, cavendo id imprimis, quod nullam offensionem ad omnes in genere, tum ad

singulos, incipiendo a prima ad ultimam usque personam, ad minimos etiam gregarios milites ac Tartaros praetendam; offensas et laesiones mei, quae intercesserunt, ab hodierno die Christiano et heroico animo condono et oblivioni trado. Vindictam nullo praetextu, neque per subordinatas personas [747v] in honore, personis ac fortunis quaeram, immo omnium d[omi]norum confoederatorum honores omni meliori modo conservare, tum ipsas fortunas, tum cuncta bona eorundem protectione mea tueri assecuro et spondeo. Volendo autem ad ulterius obsequium Reipublicae in moderno turbido rerum statu, eundem militem contentatione aliqua, intuitu stipendiorum, protunc allicere, pro duobus quartalibus stipendia ex aerario meo proprio exnunc exsolvere nomine Reipublicae declaro, salva mihi repetitione ex primis sancitis contributionibus Reipublicae sive aliunde provenientibus, exercitui Magni Ducatus Lithuaniae. Hibernales contributiones persolvendae sunt iuxta taripham seu ordinationem usitatam, a Republica assignatam per antecessores meos meque ipsum practicatam. Cohortes in catalogo ad praesens existentes non abrogabo, sed illas me conservaturum declaro. Eiusmodi ergo immutabilem unquam constitutam transactionem cum praedictis d[omi]nis confoederatis militibus in omnibus punctis, paragraphis, specialiter de manutenendo primo puncto, non violare, adimplere me obligo, declaro et inscribo. Quod manutenere fide, honore et conscientia spondeo et me obligo. Quam assecurationem propter meliorem certitudinem petii a magnificis d[omi]nis senatoribus, dignitariis, officialibus, ab aliis quoque d[omi]nis officialibus terrestribus, ut penes subscriptionem meam appositionem sigilli subscriberent. Actum sub Brestia, die 27 [Novem]bris anni 1696.

#### N. 344

##### *Ioannes Antonius Davia ad card. Fabricium Spada*

*Assecuratio militum confoederatorum circa actum pacificationis hetmani Casimiri Sapieha.*

*Cop.: ASV, Segr. Stato, Polonia 116 f. 748r.*

Assecuratio dominorum confoederatorum militum Magni Ducatus Lithuaniae circa eundem actum.

Nos suprascripti tam Polonae quam extraneae militiae, recepto ab ill[ustris]mo d[omi]no Casimiro Ioanne Sapieha comite in Bychow, Zasław et Dąbrowna, palatino Vilnensi, supremo generali Magni Ducatus Lithuaniae pleno clementiae et fere paterni affectus documento ac assecuratione in petitis

et desideriiis nostris, quae instrumentum assecurationis datum in se obloquitur; excepta gratia supremi generalis nostri, ea, qua par est, veneratione; extunc authenticum instrumentum confoederationis nostrae sive originale cassamus et annihilamus, quodque ad eandem non redituri sumus, fide, honore et conscientia spondemus, obligamus nos et inscribimus. Post soluta stipendia pro duobus quartalibus, accedentibus ordinationum litteris ill[ustrissi]mi d[omi]ni generalis nostri supremi Magni Ducatus Lithuaniae ad consistentias nobis assignatas instantanee divertere cum toto exercitu assecuramus.

### N. 345

*Ioannes Antonius Davia ad suffraganum Posnaniensem*

[Varsaviae 28 XI 1696]

*Potestatem dat suffragano Posnaniensi, ut dispenset Martinum Maloński et Elisabetham Pejerówna ex dioecesi Posnaniensi super tertii consanguinitatis gradus impedimento ad matrimonium contrahendum (alias pater mulieris certus est eam acatholico in matrimonium dare).*

*Reg.:* ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 24v.

Die 28 [Novembris] commisso directa perillustri et reverendissimo domino suffraganeo et officiali [24v] generali Posnaniensi ad dispensandum cum Martino Malonski laico et Elisabetha Peierowna muliere dioecesis Posaniensis, super impedimento ad contrahendum matrimonium tertii affinitatis gradus; concessa fuit ex causa, quod pater Elisabethae, acatholicus, volebat dictam filiam suam Elisabetham pariter acatholico in matrimonium dare, dictus autem Martinus est prout catholicus, prout et Elisabetha.

### N. 346

*Ioannes Antonius Davia ad Adamum*

[Varsaviae 28 XI 1696]

*Dispensatio, qua Adamo acatholico uxorem ducere licet ea condicione, ne in haeresi perseveret.*

*Reg.:* ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 24v.

Dicta die [28 Novembris] similis concessa Adamo acatholico et viduae Martini, cum causa, quod Adamus vult abiurare haeresim, prout etiam innuitur in commissione ad dispensandum directa praedicto reverendissimo domino suffraganeo et officiali generali Posnanensi, ut non prius dispensationem huiusmodi ad executionem deducant, quam abiuraverit Adamus haeresim.